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NENI 3 
Veprimtaria e shoqerise si person juridik fillon me aprov1m1n e krijimit 

te saj nga organet kompetente te shtetit dhe dote vazhdoje per nje periudhe 
kohe mbi 10 v jet. 

Shoqeria e mbaron aktivitetin e saj me kalimin e afatit te parashikuar ne 
kete akt,nese ortaket me vullnetin e tyre te lire nuke zgjat kete afat. 

Shoqeria e mby 11 akti vi tetin e saj edhe para afati t te parashikuar ne 
paragrafin e pare te ketij neni,nese per kete marrin vendim unanim te gjithe 
ortaket qe bejne pjese ne kete shoqeri. 

NENI 4 
Shoqeria "ARIS TABACCO" shpk do te kete objekt akti vi teti. 

NENI 2 
Shoqer i a "ARIS TABACCO" shpk gezon statusin e personi t juridik. 
Veprimtaria e saj dote zhvillohet sipas dispozitave te kesaj Kontrate, 

Statutit te saj dhe legjislacionit ne fuqi. 
Statuti i shoqerise i bashkengjitet ketij akti dhe eshte pjese perberese 

e tije. 
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ARIGiR-·sYLAJ i biri i Ismet dhe Dije i dt. 10.01. 1999.Nr.Personal ]901100 
-860 lindur ne Shkoder dhe banues ne Gruemire-Malesi e Madhe-Shkoder. 

ARDIT REvAJ i biri i Qamil e Serna i dt. 10.05. 1988.Nr.Personal I80510137D 
lindur dhebanues ne Gruemire-Malesi e Madhe-Shkoder. 

NENI 1 
Personat e siperpermendur, me vullnetin e Tyre te lire dhe ne pajtim me 

legjislacionin shqiptar,kane vendosur qe te krijojne Shoqerine me pergjegjesi 
te kufizuar me emertimin"ARIS TABACCO"· shpk, me seli ne lagj: Recaj, Kilometri 2 
prane Rruges Kullaj-Gruemire-Malesi e Madhe Zona Kadastrale 1871, me Nr. pasur­ 
ie 261/1 dhe do te njihet me emrin "ARIS TABACCO" sh. p. k" , me kapi tal themel 
-tar 100. 000 Leke e li kujduar prane Bankes Raifeissen Dega Shkoder, e do te 
n jihet me emrin "ARIS TABACCO" shpk, 

z.ARIGIR SYLAJ do jete Administrator i kesaj Shoqerie. 
Shoqeria" ARISTABACCO" shpk ka te drejte te kr i joj filiale te saj brenda 

dhe jashte vendi t ne cdo kohe qe te 9' mohet e arsyeshme prej saj dhe me 
aprovim te organeve kompetente. 
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-Import Export,tregti me shumice e pakice te artikujve te ndryshern,Puro 
Duhaf ,_ dhe akscsor eve te tyre . 

.. . '\. 

FiJ.it1~r.-~ ·~ ani, Prodhirn Tub fil t r i, projektim dhe zbatim te ndertimi t te objekte 
. -~·;" v·\'r'..;~·-1 yshme; transport te mallrave brenda dhe jashte vendi t, si dhe cdo ak­ 

t.iJ eter ndihrnes apo plotesues qe ka lidhje me objektin si mesiper. ~;:;:-.:~~i;::·~tf··· ~ unim industrial i duhani t dhe paketim. Import. te pijeve te ndryshme 
•.• : .; .. --:,0 ike. Mbjellje, Kul ti vim, Grumbullim, Perpun.im, Prodhim, Paketim dhe Tregtim i 
te gjitha Bimeve Medicionale e Bujqesore dhe Industriale.Perdorim dhe Rino~im 
i kapaciteteve kerkirnore,Depozituese dhe Perpunuese te Industrise se Duhanit, 
Studirn: dhe Projektim, Instalim, Venie ne Pune,Mirmbajtje dhe Tregtirn i Irnpiante 
-ve te trajtimit te Ujit dhe 9d6 gje qe lidhet me to. Inovacion,kerkime shken 
-core dhe zhvillirn i teknologjive te reja ne te gjitha fushat. Import Exp. dhe 
tregtim te te gjitha llojeve te Makinerive Bujqesore dhe Industriale. 

Ne Fushen e Ndertimit: 
Ne fushen e ndertimit duke perfshire Ndertirnin e GodinaveCivile,Komplete 

me Impiante per pune te 1iclhura mete dhe aksesore(impiante hidraulike,alarme 
elektronik dhe te tjera ne pergji thsi). Ndertimin e puneve te posacme me c iment.o 
armature, Ndertime Publ ik dhe Pr ivat, zbat imin e punimeve Rrugore dhe Hekurullore 
, Bonifikirne, per irnpiantet Hidrauike, Kanalet, Diga, Vepra Arti, Ura, Tunele, Punim 
-et karpenteri,Metalike,Punirne Restaurirni dhe Arkeologjike,Punime Shtrirni dhe 
me karakter Industrial dhe Punime te tjera Shtrirni me Asfalt,ne favor te Enteve 
private ashtu dhe Pub1ike, si dhe punirnin e zbatimin e themeleve te vecante,ger 
-mime, arkeologjike, punime te levizjes se tokes ne pergji thesi, Park ime, Depozi 
tim mbeturinash,Punime Kopshtarie. 

-Instalime Elektrike te brendeshme dhe te jashtme. 
-Tregtim me Shumice e Pakice Marketin-Distributor Import-Eksport,Blerje 

-Shi tje i Artikujve te Ndryshem Industrial, Ushqirnore, Ushqimore te Paketuar e 
Konservuar,Blegtoral,Elektroshtepiake,Kinkaleri,Kozmetike,Bime Medicionale, 
Verera, Tabacco,Mobileri,Lende Drusore,Makineri e Paisje,Pjese Kembimi Materia 
-le Ndertimi,Paisje Elektrike e Elektronike,Elektroshtepiake,Kanceleri,Paisje 
Hidrosani tare, Gjeneratore, tekstile. 

-Agjensi Tur is t i ke dhe udhetimesh, Agjensi Sherbimi, Legalizimi, Ndermjete 
-simi, Bar-Restorant etj. 

-Blerje shitje pasurie te paluajteshme. 
Si dhe 9do operacion tjeter qe bashkohet me veprimtarite e mesiperme e qe 

konsiderohet i pershtatshem e me leverdi per rritjen e zhvillimin e metejshem 
te Aktivitetit te Shoqerise. 
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NENI 11 
Konfliktet qe lindin ndermjet ortakeve duhet te zgjidhen me marreveshje midis tyre. 
Ne qofte se ortaket nuk merren vesh per zgjidhjen e konflikteve me mire­ 

kuptim,konpetent per zgjidhjen e ketyre konflikteve eshte Gjykata e Rrethit Tirane. 
NENI 12 

Ortaket kane te drejta kryesore te cilat ushtrohen nepermjet vendimeve te 
marra nga Asambleja e Orta keve. 

-Te marrin pjese ne administrimin e veprimtarive ekonomiko-tregtare te 
shoqerise,ne perputhje me kontraten dhe statutin. 

-Te kerkojne dhe t'u jepen te dhena qe kane te bejne me gjendjen dhe vep 
-rimtarine e shoqerise si dhe te gjitha dokumentat e perpunuara nga Shoqeria 
(bilanci, libra llogarie). 

-Te bejne propozime dhe t' i paraqesin ato me shkrim para administratori t 
dhe Asamblese se Ortakeve. 

NENI 6 
Fitimi neto qe dote realizohet nga veprimtaria e kesaj shoqerie dote 

ndahet ndermjet ortakeve ne proporcion me kapitalin e tyre ne kete Shoqeri. 
NENI 7 

Per detyrimet qe dote krijohen ndaj personave te trete gjate aktivitetit 
te kesaj Shoqerie,kjo shoqeri pergjigjet vetem me kapitalin e saj. 

Ortaket nuk mbajne pergjegjesi per detyrimet e Shoqerise me Pasurite e 
Tyre qe nuk bejne pjese ne kapitalin e kesaj Shoqerie. 

NENI 8 
Nuk mund te pranohet ne kete Shoqeri si Ortak nje person i trete pa pelqim 

-in e te gji the Ortakeve. NENI 9 
Ortaket jane te detyruar te ruajne karakterin konfidencial te aktivitetit 

te Shoqerise. 
Ortaku qe shkel detyrimin e mesiperm dhe nga kjo shke l je Shoqerise i 

shkaktohet nje dem,eshte i detyruar te shperbleje demin. 
NENI 10 

Marredheniet e punes ne Shoqeri ose ne filialet e saj rregullohen neperm -jet kontrates 
se punes. 

ne masen 50 % ( ose 
leke) ortaku Ardit 

Leke . Kapi tali Themel tar i shoqerise'' ARIS TABACCO" shpk. eshte 100. 000 
...... "' ""\:\'· ( 

I ndaf~~-Y kapital ne 2 kuota. 
K!1 ika!?i 1 themel tare zoterohet nga ortaket e shoqerise 
qp~ .. ~O:~.(};! eke) ortaku Arigir Sy laj dhe 50 % ( ose 50. 000 

·~~~): . 

····-···-·--------·-----··---···---------------------- 



AUTENTIFIKIM NENSHKRIMI 
Sot me dt. 15. 11. 2018 (Dyrni je e tetembedhjete) ne zyren e Noterise, para Meje 

Noteres Lumturi S.Hoxha u paraqiten personalisht z.ARIGIR SYLAJ i hiri i 
Ismet dhe Dije i dt. 10. 01. 1999. Nr. Personal ]901100860 lindur ne Shkoder dhe 
banues ne Gruemire-Malesi e Madhe-Shkoder dhe z.ARDIT REC:AJ i biri i Qamil e 
Serna i dt. 10.05. 1988.Nr.Personal I80510137D lindur dhe banues ne Gruemire­ 
Malesi e Madhe-Shkoder,te cilet deklaruan se Akti i Themelimit i mesiperm 
eshte here sipas vullnetit te Tyre. 

Per identitetin e te cileve usigurova ne haze te Dokumentave te Identite 
-ti t Nr. 032980569 dhe Nr. 031869164 pasi u binda se i plates · e te gji tha 
kushtet qe i kerkon ligja i vertetova nenshkrimet e mes1perme. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
NOTERIA SHKODER 

Ardit RE<;AJ ~ar f k~f ff)' 
~· 

Rep. Nr. ~ ~'53 

Dispozita mete hollesishme mbi organizimin e kesaj shoqerie percaktohen -, ne sru utin e saj. 
( ~ 

.. ~-i;_)~ aket e Shoqerise pasi Iexo jne me vemendje Aktin e mesiperm dhe e g je jne 
:/ "It" k~dfofif vullneti t te Tyre te lire e te plote e firmosin si me poshte. 

l ~ s. 0~-h · ORTAKET E SHOQERISE ~, \; -,..:~"\ ... ,,. ....... "?: ... .:., .,a.J\tigir SYLAJ ..__ ~--- 
P 1-'~'( ~i"'~ 
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NENI 13 
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